



# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 1 de 4

## Termo de Homologação

Nº. Processo : 83 / 2021

Nº.Modalidade: 0034

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 08 Novembro 2021

**Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UTENSILIOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ITACAMBIRA/MG.**

**GERALDO MOISES DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:**

Fornecedor: GRACYELE LUCIA CAMARA DIAS 12197937600					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
011	10,0000	UND	22174 - CARRO COLETOR DE LIXO: (NOBRE)	305,0000	3050,00
012	10,0000	UND	22175 - CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA: (NOBRE)	1200,0000	12000,00
015	361,0000	PCT	22186 - COLHER DESCARTAVEL: (BELACOPO)	3,4000	1227,40
020	67,0000	UND	22195 - CORDA PARA VARAL 10M: (GUIRADO)	2,9800	199,66
041	832,0000	PCT	22154 - ESPONJA DE LA: (ASSOLAM)	1,4900	1239,68
043	57,0000	PCT	22155 - FAÇA DESCARTAVEL: (BELA COPO)	3,4000	193,80
047	228,0000	PCT	22162 - GARFO DESCARTAVEL: (BELA COPO)	3,4000	775,20
054	55,0000	UND	22170 - LIXEIRA DE PLASTICO BRANCA 30L: (INJETPLAST)	49,9000	2744,50
055	62,0000	UND	22172 - LIXEIRA DE PLASTICO BRANCA 60L: (INJETPLAST)	79,9000	4953,80
070	138,0000	PCT	22189 - POTE DESCARTAVEL COM TAMPA 250ML: (BELA COPO)	8,7000	1200,60
093	1932,0000	PCT	20595 - SACO PLÁSTICO PRETO 100LT: (NOBRE)	39,4000	76120,80
099	200,0000	UND	20600 - VASSOURA ECOLÓGICA: (ECOLAGE)	17,4900	3498,00
100	250,0000	UND	22215 - VASSOURA PELO NATURAL: (GUIRADO)	14,9000	3725,00
<b>Valor Total:</b>					<b>110.928,44</b>

Fornecedor: NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	5215,0000	UND	22158 - ALCOOL ETILICO 70% 1L: (UZZI)	6,9000	35983,50
007	109,0000	UND	22167 - ANIL LIQUIDO 200ML: (COOLMAN)	33,9600	3701,64
013	900,0000	UND	22180 - CERA LIQUIDA: (POLYLAR)	3,9000	3510,00
017	1820,0000	PCT	22191 - COPO DESCARTAVEL 200 ML: (COPOFLEX)	4,6500	8463,00
018	600,0000	PCT	22192 - COPO DESCARTAVEL 300 ML: (COPOPLAST)	7,5400	4524,00
021	40,0000	UND	22200 - DESENTUPIDOR PARA PIA: (NATHLAR)	1,9500	78,00
022	40,0000	UND	22219 - DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO: (NATHLAR)	4,8900	195,60
024	854,0000	UND	22223 - DESINFETANTE LIQUIDO 500ML: (VOREL)	2,0500	1750,70
025	360,0000	GALÃO	22221 - DESINFETANTE LIQUIDO 5L: (CLASSIC)	9,8000	3528,00



# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 2 de 4

## Termo de Homologação

Nº. Processo : 83 / 2021

Nº.Modalidade: 0034

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 08 Novembro 2021

031	100,0000	UND	20537 - DISPENSER ÁLCOOL GEL: (NOBRE)	26,0000	2600,00
035	67,0000	UND	20547 - DISPENSER SABONETE LÍQUIDO: (NOBRE)	21,9000	1467,30
036	110,0000	UND	22251 - ESCOVA OVAL: (NATHLAR)	1,9500	214,50
039	25,0000	UND	22152 - ESFREGAO: (ODIM)	38,9000	972,50
044	100,0000	UND	22157 - FILME PVC TRANSPARENTE 28CM X 30M: (LUSAFILM)	4,9000	490,00
045	1535,0000	UND	22159 - FLANELA: (NATHLAR)	1,8900	2901,15
051	923,0000	UND	20556 - LIMPADOR MULTIUSO CREMOSO 500ML: (AZULIM LIMPEZA PESADA)	6,6000	6091,80
053	224,0000	UND	20560 - LIMPA VIDRO 500ML: (CLASSIC)	2,0500	459,20
061	100,0000	UND	22178 - PA METAL: (NATHLAR)	7,0000	700,00
069	16,0000	UND	22188 - PLACA PARA SINALIZAÇÃO DE PISO MOLHADO: (JSN P5)	39,9000	638,40
071	63,0000	UND	20574 - REFIL DE BORRACHA PARA RODO 40CM: (ANDRADE)	5,0000	315,00
072	146,0000	UND	20576 - REFIL DE BORRACHA PARA RODO 60CM: (ANDRADE)	6,4000	934,40
073	70,0000	UND	20582 - RESERVATÓRIO ALCOOL GEL 800ML: (NOBRE)	6,3900	447,30
074	60,0000	UND	20583 - RESERVATÓRIO SABONETE LÍQUIDO 800ML: (NOBRE)	6,3900	383,40
078	50,0000	UND	22197 - RODO ESPONJA 30CM: (NATHLAR)	8,7000	435,00
079	640,0000	UND	22198 - SABAO EM BARRA: (CLASSIC)	8,5000	5440,00
085	1500,0000	PCT	20642 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100L: (RAVA)	33,0000	49500,00
086	800,0000	PCT	20645 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60L: (RAVA)	22,9000	18320,00
087	40,0000	PCT	22202 - SACO PLÁSTICO LEITOSO TIPO CACHORRO QUENTE: (KROMASA)	11,7000	468,00
088	150,0000	PCT	22203 - SACO PLASTICO PICOTADO 01 KG: (HIPERROLL)	13,4000	2010,00
089	100,0000	PCT	22204 - SACO PLASTICO PICOTADO 02 KG: (HIPERROLL)	26,4000	2640,00
090	100,0000	PCT	22205 - SACO PLASTICO PICOTADO 03 KG: (HIPERROLL)	24,0000	2400,00
091	100,0000	PCT	22206 - SACO PLASTICO PICOTADO 05 KG: (HIPERROLL)	34,0000	3400,00
092	100,0000	PCT	22207 - SACO PLASTICO PICOTADO 10 KG: (HIPERROLL)	41,0000	4100,00
094	750,0000	PCT	22208 - SACO PLASTICO PRETO 30 LT: (RAVA)	12,9000	9675,00
095	1172,0000	PCT	20597 - SACO PLÁSTICO PRETO 60LT: (RAVA)	13,4500	15763,40
097	150,0000	UND	22210 - TAPETE SANITIZANTE (KAPAZI)	107,5000	16125,00
<b>Valor Total:</b>					<b>210.625,79</b>

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	700,0000	UND	22150 - ACIDO MURIATICO 1L: (MAIS)	4,5500	3185,00
002	3600,0000	UND	22156 - AGUA SANITARIA COMUM 900ML: (BOM FORT)	2,2500	8100,00
004	1156,0000	UND	22160 - ALCOOL ETILICO 96% 1L: (UZU)	8,0000	9248,00
005	5195,0000	UND	20609 - ALCOOL GEL 70% 800ML: (BAG)	14,5000	75327,50
006	100,0000	GALÃO	22163 - AMACIANTE 20L: (LIMPO)	79,5000	7950,00



# MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 3 de 4

## Termo de Homologação

Nº. Processo : 83 / 2021

Nº.Modalidade: 0034

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 08 Novembro 2021

008	100,0000	UND	22168 - AVENTAL DE PVC BRANCO: (MAICOL)	10,0000	1000,00
009	250,0000	UND	22169 - BALDE PLASTICO 12L: (ARQPLAST)	7,0000	1750,00
010	50,0000	PCT	22171 - CANUDO FLEXIVEL: (PLASUL)	6,9400	347,00
014	100,0000	UND	22184 - CESTO PARA LIXO PLASTICO TELADO 10L (ARQPLAST)	4,5000	450,00
016	184,0000	KIT	22190 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA: (AT)	440,0000	80960,00
019	1149,0000	PCT	22193 - COPO DESCARTAVEL 50 ML: (COPOPLAST)	2,2500	2585,25
023	200,0000	GALÃO	22222 - DESINFETANTE HOSPITALAR 5L: (HFLEX)	29,8500	5970,00
026	200,0000	UND	22224 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE: (ULTRAFRESH)	7,3000	1460,00
027	226,0000	BALDE	22225 - DETERGENTE EM PO 20 KG: (CAMPESINO)	125,8500	28442,10
028	740,0000	UND	22226 - DETERGENTE EM PO 500G: (CAMPESINO)	3,0000	2220,00
029	1001,0000	GALÃO	20624 - DETERGENTE LÍQUIDO 5L: (TULIPA)	13,3000	13313,30
030	3402,0000	UND	22229 - DETERGENTE NEUTRO 500 ML: (BIO KRIS)	1,5000	5103,00
032	60,0000	UND	22232 - DISPENSER COPO DESCARTAVEL: (AURI)	29,8500	1791,00
033	70,0000	UND	20543 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO: (GOEDERT)	25,5000	1785,00
034	50,0000	UND	20545 - DISPENSER PAPEL TOALHA: (GOEDERT)	30,8000	1540,00
037	40,0000	UND	20549 - ESCOVA PARA UNHA: (ESCOBEL)	3,3700	134,80
038	100,0000	UND	22151 - ESCOVA SANITARIA: (WTRADE)	4,1000	410,00
040	39,0000	UND	22153 - ESPANADOR: (SHAMGRILA)	19,8500	774,15
042	430,0000	PCT	20553 - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: (SPON)	5,8000	2494,00
046	87,0000	FD	22161 - FOSFORO: (BILL)	3,1400	273,18
048	855,0000	PCT	22164 - GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 CM: (TODODIA)	0,9500	812,25
049	870,0000	PCT	22165 - GUARDANAPO DE PAPEL 30X30CM: (TODODIA)	2,2500	1957,50
050	222,0000	GALÃO	22166 - HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5L: (LIMPBRAS)	11,0000	2442,00
052	1508,0000	UND	20558 - LIMPADOR MULTIUSO LIQUIDO 500ML: (BIO KRIS)	2,0500	3091,40
056	650,0000	PAR	22173 - LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA (MB)	4,5400	2951,00
057	714,0000	PAR	22176 - LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA : (MB)	4,5400	3241,56
058	220,0000	PAR	22177 - LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA: (MB)	4,5400	998,80
059	200,0000	UND	22179 - PALHA DE ACO Nº 0: (BRILHO)	1,1500	230,00
062	353,0000	PCT	20565 - PANO MULTIUSO: (SUPERFLEX)	2,4000	847,20
063	460,0000	UND	22182 - PANO PRATO: (CCV)	2,2000	1012,00
064	130,0000	UND	22183 - PAPEL ALUMINIO 30CM X 4M: (QUALITY)	2,3000	299,00
065	804,0000	PCT	20567 - PAPEL HIGIENICO 300M: (MEGAPAPIER)	35,8000	28783,20
066	3235,0000	PCT	22185 - PAPEL HIGIENICO 60M: (SOFT)	4,1000	13263,50
067	1265,0000	PCT	22187 - PAPEL TOALHA : (MEGAPAPIER)	11,5000	14547,50
068	1632,0000	PCT	20571 - PAPEL TOALHA: (SOFT)	4,7500	7752,00
075	250,0000	UND	22194 - RODO DE ALUMINIO 40CM: (WTRADE)	31,0000	7750,00
076	200,0000	UND	22196 - RODO DE ALUMINIO 60CM: (WTRADE)	43,0000	8600,00
077	40,0000	UND	20586 - RODO DE PIA 20CM: (WTRADE)	3,1000	124,00



# MUNICÍPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 4 de 4

## Termo de Homologação

Nº. Processo : 83 / 2021

Nº.Modalidade: 0034

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 08 Novembro 2021

080	1000,0000	UND	22199 - SABONETE 90G: (MARLUCE)	0,8500	850,00
081	700,0000	UND	20639 - SABONETE LÍQUIDO 800ML: (SMEL)	10,4500	7315,00
082	200,0000	GALÃO	20641 - SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO 5L: (BIO KRIS)	21,8000	4360,00
083	200,0000	PCT	22201 - SACO DE PAPEL BRANCO 10 X 25CM: (MAZEDA)	25,8000	5160,00
084	2500,0000	UND	20591 - SACO PARA LIMPEZA: (CCV)	2,4000	6000,00
096	50,0000	UND	22209 - SODA CAUSTICA 500ML: (NIPON)	13,5000	675,00
101	250,0000	UND	22216 - VASSOURA PELO SINTETICO (WTRADE)	12,5000	3125,00
102	300,0000	UND	22217 - VASSOURA PELO SINTETICO PIAÇAVA (WTRADE)	11,4000	3420,00
<b>Valor Total:</b>					<b>386.221,19</b>

GERALDO MOISES DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL